



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

14 июня 2024 г.

№ 65

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 29.11.2018 № 110

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 29.11.2018 № 110 «О совете по развитию инновационной деятельности в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово **«развитию»** заменить словами **«вопросам развития»**;

2) в пунктах 1 и 2 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития»;

3) в Положении о совете по развитию инновационной деятельности в Ульяновской области:

а) в наименовании слово **«развитию»** заменить словами **«вопросам развития»**;

б) в пункте 1 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития», слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 2 пункта 3 слова «государственной власти» исключить;

г) в пункте 4:

в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить, слова «региональными институтами развития» заменить словами «иными организациями, участвующими в осуществлении инновационной деятельности (далее – организации),»;

в подпункте 2 слова «государственной власти» и слова «региональными институтами развития» исключить;

подпункт 4 после слова «мониторинг» дополнить словом «результатов»;

в подпункте 7 слова «государственной власти» исключить;

д) в подпунктах 1 и 2 пункта 5 слова «государственной власти» исключить;

е) абзац первый пункта 6 после слова «и» дополнить словом «иных»;

ж) в пункте 9:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) приглашает на заседание Совета представителей исполнительных органов Ульяновской области и по согласованию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований, иных органов, организаций;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) обеспечивает организацию делопроизводства Совета, в том числе оформляет протоколы заседаний Совета;»;

подпункт 6 после слова «протокола» дополнить словами «и (или) выписки из протокола»;

з) в пункте 11 слова «государственной власти» исключить;

и) в пункте 12⁵ слова «его проведения» заменить словами «проведения заседания Совета»;

к) в пункте 13 слова «государственной власти» исключить.

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских